Договор

об оказании платных образовательных услуг по программам  платных  образовательных  услуг
«Подготовка детей к школе: «По дороге к азбуке», «Раз- ступенька, два -  ступенька», «Шаги к прекрасному», «Мир вокруг нас» в МАОУ «СОШ №35»

г. Сыктывкар					               «__» _____________  2023 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 35 с углубленным изучением отдельных предметов им. А.А. Маегова» (МАОУ «СОШ № 35») на основании лицензии от 24.03.2015 № 757-О, выданной Министерством образования Республики Коми, и свидетельства о государственной аккредитации от  23.12.2013 № 84-О, выданного Министерством образования Республики Коми, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Елены Алексеевны  Павловой, действующего на основании Устава, с одной стороны и  (ФИО родителя)
_______________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Заказчик»,
_______________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платнуюобразовательную услугу, аЗаказчик обязуется оплатить обучение по программе платных образовательных услуг «Подготовка детей к школе в комплексе программ:«По дороге к азбуке», «Раз- ступенька, два -  ступенька», «Шаги к прекрасному», «Мир вокруг нас» (далее -  Программа) в соответствии   с   учебными   планами, в том числеиндивидуальными, образовательными программами Исполнителя.

	№
	Наименование предмета
	Общее количество часов
	Стоимость одного часа, руб.
	Полная стоимость предмета за весь период обучения, руб.

	1
	Раз – ступенька, два – ступенька
	28
	125,00
	3500,00

	2
	По дороге к азбуке
	28
	125,00
	3500,00

	3
	Шаги к прекрасному
	28
	125,00
	3500,00

	4
	Мир вокруг нас
	28
	125,00
	3500,00

	Итого
	112
	500
	14000,00

1.2. Форма обучения по Программе – очная.
1.3. Срок освоения Программы (продолжительность обучения), срок обучения по учебному плану на момент подписания Договора составляет:
в 2023-2024 учебном году – 28 недель, в период с 16 сентября 2023 г. по 27 апреля 2024 г.

2. Взаимодействие сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Применять к Обучающемуся меры поощрения в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора путем размещения на сайте школы, информационных стендах школы, телефонного звонка.
2.3. Обучающийся вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом настоящего Договора.
2.3.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения Программы;
2.3.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Зачислить Обучающегося на обучение на основании письменного заявления законного представителя Обучающегося и данного Договора, подписанного Сторонами.
2.4.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии сПоложением об оказании платных образовательных услуг в МАОУ «СОШ №35», Программами платных образовательных услуг, учебным планом, в том числе индивидуальным, расписанием занятий Исполнителя;
2.4.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной Программой условия ее освоения;
2.4.4. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги;
2.4.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;
2.5. Заказчик обязан:
2.5.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенным настоящим Договором, а также по требованию Исполнителя предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату;
2.5.2. Извещать Исполнителя о причинах пропуска Обучающимся занятий по программе с обязательным документальным подтверждением.
2.6. Заказчик и (или) Обучающийся обязан (-ы) проявлять уважение к педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

3. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения (2023-2024 учебный год) Обучающегося составляет 14 000рублей 00 копеек.

Ежемесячный платеж составляет:
за сентябрь (16.09, 23.09, 30.09.2023 – 12 занятий) – 1500 руб.
за октябрь (07.10, 14.10, 21.10, 28.10.2023 - 16 занятий) – 2000,00 руб.;
за ноябрь (11.11, 18.11, 25.11.2023- 12 занятий) – 1500,00 руб.;
за декабрь (02.12, 09.12, 16.12, 23.12.2023- 16 занятий) – 2000,00 руб.;
за январь (13.01, 20.01, 27.01.2024 – 12 занятий) – 1500,00 руб.;
за февраль (03.02, 10.02, 17.02.2024 - 12 занятий) – 1500,00 руб.;
за март (02.03, 16.03, 23.03, 30.03.2024 - 16 занятий) – 2000,00 руб.;
за апрель (06.04, 13.04, 20.04, 27.04.2024 - 16 занятий) – 2000,00 руб.

Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.2. Оплата за текущий месяц производится не позднее 15 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет, указанный вразделе 8 настоящего Договора.
3.3. В случае если Обучающийся в период обучения не посещал занятия по уважительной причине (болезни, отъезда на отдых, участие в соревнованиях).Исполнителем по заявлению Заказчика производится перерасчет стоимости обучения по программе при условии предоставления в течение 14 календарных дней после окончания отсутствия заявления о перерасчете с приложением оригинала справки о болезни (с печатью медицинского учреждения), проездных документов на имя обучающегося, других подтверждающих документов.

4. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае:
4.3.1. Невнесения Заказчиком платежей, предусмотренных разделом 3 настоящего Договора, в течение 2 месяцев подряд;
4.3.2. Систематического нарушения Обучающимся прав и законных интересов других обучающихся, работников Исполнителя, а также в случае препятствования нормальному осуществлению образовательного процесса.

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
4.4.1. По инициативе Обучающегося или Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
4.4.2. По инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;
4.4.3. По обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации образовательной организации.
4.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора,письменно уведомив Исполнителя за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора.
При отказе от исполнения настоящего ДоговораЗаказчик обязан оплатить Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе потребовать соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.
5.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги), Заказчик вправе по своему выбору:
5.3.1. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;
5.3.2. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
5.3.3. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

7. Заключительные положения

7.1. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
7.4. Взаимоотношения, неурегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством.

8. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель

	Заказчик

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа № 35 с углубленным изучением отдельных предметов им. А.А. Маегова»
(наименование образовательной организации)
167004, г. Сыктывкар, ул. Пушкина, д.75
(место нахождения)
Департамент финансов администрации МО ГО «Сыктывкар» (МАОУ «СОШ
№ 35»,  л/сч. 30076250781)
ИНН/КПП 1101483878/ 110101001
р/с 03234643877010000700
Отделение – НБ Республики Коми Банка России// УФК по Республике Коми г. Сыктывкар
БИК 018702501
(банковские реквизиты)

___________________________
(подпись)

М.П.
	___________________________
___________________________
___________________________
(фамилия, имя,
отчество (при наличии)
___________________________
(дата рождения)
___________________________
___________________________
___________________________
(адрес места жительства)
___________________________
___________________________
___________________________
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)
___________________________
(телефон)

___________________________
(подпись)

[bookmark: _GoBack]Второй  экземпляр  договора  на  руки  получен.  «__»________20 ______г.
Подпись  заказчика (родителя, законного  представителя):______________________________________
                                                                            (ФИО, подпись)